
	
	 Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Sicilia 
Il Presidente  

 
 

Provvedimento n. 11del 1.08.2020 

Attivazione corso  CORSO PER DIRETTORI DEL PERCORSO GIOVENTÙ  

Codice: DGIOVENTU  

 

*** 

Il Presidente Regionale  

Visto  il D. Lgs. n. 178 del 28 settembre 2012, di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce 

Rossa a norma dell'art. 2 della Legge n. 183 del 4 novembre 2010;  

Visto  l'Atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, repertorio n. 3132, raccolta n. 2134, 

del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 gennaio 2016;  

Visto   lo Statuto vigente dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il vigente “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 
Volontari”; 

Visto  il vigente “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 
Italiana”; 

DETERMINA  

per le motivazioni espresse in premessa,  
 

1. Di attivare il Corso CORSO PER DIRETTORI DEL PERCORSO GIOVENTÙ per i Volontari della 

regione Sicilia da tenersi presso la sede NPI SICILIA di Messina, sito in Via Bonino 1; 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 67 del “Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

3. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per il giorno 9/09/2020.  

4. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare la domanda di adesione tramite i propri 

Comitati; 

5. Di nominare il Direttore del Corso nella persona di Giuseppe Lo Giudice appartenente al Comitato CRI di 

Catania; 

6. Di iniziare il corso il giorno 13/09/2020 e terminare il corso il giorno 13/09/2020. Di comunicare che la 

data prevista per l’esame teorico-pratico di fine corso verrà svolto il giorno 13/03/2020; 

7. Di nominare la Commissione d’esame, su proposta del Direttore di Corso, così composta:  

- Alessandra Bellavia, in qualità di Delegato dello scrivente e Presidente Regionale della Sicilia; 

- Giuseppe Lo Giudice, in qualità di Direttore del Corso 

- Antonella Tantillo, in qualità di docente del corso e appartenente al Comitato CRI di Palermo; 

 



	
	 Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Sicilia 
Il Presidente  

8. Di incaricare l’Area Segreteria di Presidenza e Supporto alla Governance del 

Comitato di trasmettere il presente Provvedimento: 

- al Direttore del Corso; 

- al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

- all’Area Giovani del Comitato Nazionale. 

La presente determina sarà conservata nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in 

conformità alla normativa vigente. 

  

 Palermo, lì 1 agosto 2020. 

      

 

                       Il Presidente 

 

 


